[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕЛИКОЛУКСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

___________________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

от  __28.10.2005._  №   __81____

(принято   на   52-ом    заседании

городской Думы третьего созыва)

             г.Великие Луки.

О   системе     налогообложения   в

виде единого налога на вмененный

доход     для    отдельных      видов

деятельности.

В соответствии с главой 26.3. «Система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» Налогового кодекса Российской Федерации, городская Дума РЕШИЛА:

1. Ввести на территории муниципального образования «Город Великие Луки» систему налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности.

2. Система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории города Великие Луки применяется в отношении следующих видов предпринимательской деятельности:

2.1. Оказания бытовых услуг:

2.1.1. Ремонт, окраска и пошив обуви.

2.1.2.
 Ремонт и пошив меховых и кожаных изделий, головных уборов.

2.1.3. Ремонт и пошив швейных изделий.

2.1.4. Вязание трикотажных изделий.

2.1.5. Пошив трикотажных изделий.

2.1.6. Ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры, бытовых машин и бытовых приборов, ремонт и изготовление металлоизделий.

2.1.7. Ремонт часов.

2.1.8. Услуги прачечных.

2.1.9. Химическая чистка и крашение.

2.1.10. Услуги фотоателье.

2.1.11. Парикмахерские и косметические услуги.

2.1.12. Услуги бань и душевых.

2.1.13. Другие бытовые услуги, классифицируемые в соответствии с Общероссийским классификатором услуг населению.

2.2. Оказания ветеринарных услуг.

2.3. Оказания услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств.

2.4. Оказания услуг по хранению автотранспортных средств на платных стоянках.

2.5. Оказания автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг.

2.6. Розничной торговли, осуществляемой через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли.

2.7. Розничной торговли, осуществляемой через киоски, палатки, лотки и другие объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети.

2.8. Развозной (разносной) торговли.

2.9. Оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания.

2.10. Оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей.

2.11. Распространения и (или) размещения наружной рекламы.

2.12. Распространения и (или) размещения рекламы на автобусах любых типов, легковых и грузовых автомобилях, прицепах, полуприцепах и прицепах-роспусках.

2.13. Оказания услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь спальных помещений не более 500 квадратных метров.

2.14. Оказания услуг по передаче во временное владение и (или) пользование стационарных торговых мест, расположенных на рынках и в других местах торговли, не имеющих залов обслуживания посетителей.

3. Определить значения корректирующего коэффициента базовой доходности, учитывающего совокупность особенностей ведения предпринимательской деятельности (К2):

№

п/п
Виды предпринимательской деятельности
Корректирующий коэффициент К2

1
2
3

1.
Оказание бытовых услуг:

1.1.
Ремонт, окраска и пошив обуви
0,54

1.2.
Ремонт и пошив меховых и кожаных изделий, головных уборов
0,54

1.3.
Ремонт и пошив швейных изделий
0,36

1.4.
Вязание трикотажных изделий
0,36

1.5.
Пошив трикотажных изделий
0,36

1.6.
Ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры, бытовых машин и бытовых приборов, ремонт и изготовление металлоизделий
0,54

1.7.
Ремонт часов
0,54

1.8.
Услуги прачечных
0,54

1.9.
Химическая чистка и крашение
0,45

1.10.
Услуги фотоателье, фото- и кинолабораторий
0,54

1.11.
Парикмахерские и косметические услуги
0,72

1.12.
Услуги бань и душевых
0,36

1.13.
Другие бытовые услуги, классифицируемые в соответствии с Общероссийским классификатором услуг населению.
0,77

2.
Оказание ветеринарных услуг
0,2

3.
Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств
0,54

4.
Оказание услуг по хранению автотранспортных средств на платных стоянках
0,7

5.
Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг.
1,0

6.
Розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли при режиме работы не более 12 часов в сутки
0,76

7.
Розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли при режиме работы более 12 часов в сутки
0,87

1
2
3

8.
Развозная (разносная) торговля
0,76

9.
Розничная торговля, осуществляемая через киоски, палатки, лотки и другие объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также объекты нестационарной сети
0,76

10.
Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания
0,77

11.
Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей
0,77

12.
Распространение и (или) размещение  наружной рекламы
0,05

13.
Распространение и (или) размещение рекламы на автобусах любых типов, легковых и грузовых автомобилях, прицепах, полуприцепах и прицепах- роспусках
0,05

14.
Оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь спальных помещений не более 500 квадратных метров
0,8

15.
Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) пользование стационарных торговых мест, расположенных на рынках и в других местах торговли, не имеющих залов обслуживания посетителей
1,0

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2006 года, но не ранее одного месяца со дня опубликования в газете «Великолукская правда».

Мэр города  Великие Луки                                                 Председатель Великолукской

                                                                                               городской Думы

                              Л. Г. Голубева                                                           И. А. Житков